ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade de Buritis –Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

INDICAÇÃO Nº 039/2026
Autor: Vereador Dhionatas de Tassos FagnerPara: Prefeito Municipal/ SEMOSPObjeto:Indica ao Poder Executivo Municipal a necessidade de realização de manutençãoda iluminação pública na saída da cidade, sentido União, em frente à antiga WS TorneariaPai e Filho, visando garantir maior segurança e visibilidade aos moradores e transeuntes dalocalidade.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação tem por objetivo solicitar a realização de manutenção da

iluminação pública na saída da cidade, sentido União, em frente à antiga WS Tornearia Pai
e Filho, tendo em vista a deficiência na iluminação do local, o que tem gerado insegurança
para moradores, pedestres e condutores que transitam pela via, especialmente no período
noturno.

A ausência ou precariedade da iluminação pública compromete a visibilidade,
aumenta o risco de acidentes e favorece a ocorrência de situações de insegurança, causando
preocupação à população que utiliza diariamente o trecho mencionado, seja para
deslocamento ao trabalho, acesso a propriedades rurais ou demais atividades.

Diante do exposto, solicita-se a atenção do Executivo Municipal para que, por
meio do setor competente, sejam adotadas as providências necessárias para a manutenção

ID: 94463 e CRC: D02F545E

ESTADO DE RONDÔNIAPODER LEGISLATIVOCÂMARA MUNICIPAL DE BURITISGABINETE DO VEREADOR DHIONATAS DE TASSOS FAGNER

Rua Theobrama, 1374, esquina com a Av. Porto Velho – Setor 2 – Cidade de Buritis –Estado de Rondônia - Telefone: (69) 3238 - 3111

e o pleno funcionamento da iluminação pública nos trechos mencionados, atendendo a uma
demanda legítima da comunidade local.

Gabinete do vereador Dhionatas de
Tassos Fagner, aos doze dias do mês
de Fevereiro de dois mil e vinte e seis.

ID: 94463 e CRC: D02F545E

01.266.058/0001-44
Rua São Lucas, 2476 - Setor 06
www.buritis.ro.gov.br

Município de Buritis

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

94463ID:

366DC79D49DDDBD621592C4AA711007F

D02F545E

MD5:

CRC:

516EADEF7335BC731C124D24176BB89871AE04B1AD5882A61FA44551AD136FB4SHA256:

Indicação

Tipo do Documento

VEREADOR DHIONATAS - INDICAÇÃO

Identificação/Número

12/02/2026

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

A presente indicação tem por objetivo solicitar a realização de manutenção da iluminação pública na saída da cidade,

sentido União, em frente à antiga WS Tornearia Pai e Filho, tendo em vista a deficiência na iluminação do local, o que tem

gerado insegurança para moradores, pedestres e condutores que transitam pela via, especialmente no período noturno.

A ausência ou precariedade da iluminação pública compromete a visibilidade, aumenta o risco de acidentes e favorece a

ocorrência de situações d

Súmula/Objeto:

DHIONATAS DE TASSOS FAGNERUsuário:

12/02/2026 10:24:50Criação: 12/02/2026 10:26:01Finalização:

INTERESSADOS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 12/02/2026 10:25:35

ASSUNTOS

Matéria Legislativa 12/02/2026 10:25:42

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

DHIONATAS DE TASSOS FAGNER 12/02/2026 10:26:03VEREADOR 1 SECRETARIO

Assinado na forma do Instrução Normativa Municipal nº 001/2022/2022.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site eproc.buritis.ro.gov.br informando o ID

94463 e o CRC D02F545E.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.